UBND HUYỆN VĨNH BẢO
TRƯỜNG TH VĨNH AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Vĩnh An, ngày 21 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 1, năm học 2023-2024.

Căn cứ Hướng dẫn số 786/UBND-GDĐT, ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Kế hoạch phát triển giáo dục của Trường Tiểu học Vĩnh An năm học 2023 - 2024,

Trường Tiểu học Vĩnh An thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh.
- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017 trở về trước) có Hộ khẩu thường trú tại xã Vĩnh An hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

2. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

- Tuyển sinh thử nghiệm từ ngày 19/6/2023 đến hết ngày 26/6/2023.

- Từ ngày 10/7/2023 đến ngày 22 tháng 7 năm 2023, phụ huynh thực hiên đăng ký tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: http://tsdc.haiphong.edu.vn để đăng ký tuyển sinh với tài khoản đã được trường Mầm non cấp (gồm mã học sinh và mật khẩu).

3. Hồ sơ tuyển sinh.
+ Đơn xin học (theo mẫu);
+ 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương tình mầm non 5 tuổi.
- Thời gian, địa điểm  nhận hồ sơ tuyển sinh:

- Từ ngày 10/7/2023 đến 22/7/2023 tiếp nhận hồ sơ học sinh (Buổi sáng: từ 7h00 đến 10h30). Tại Văn phòng trường Tiểu học Vĩnh An.
- Ngày 01/8/2023 kết thúc tuyển sinh, nhà trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh, để tổ chức hướng dẫn cho các em học sinh học nội quy, tìm hiểu truyền thống nhà trường.
Ban tuyển sinh trường Tiểu học Vĩnh An xin trân trọng thông báo để các bậc phụ huynh được biết và nộp hồ sơ tuyển sinh lớp 1 về trường đúng thời gian quy định.
MỌI CHI TIẾT LIÊN HỆ SỐ ĐIỆN THOẠI: 0979 919 456; 0869 087 486

	Nơi nhận:

- UBND xã (để phối hợp);

- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Vũ Văn Tính

PAGE